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INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 26 de abril de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N° 023 DE
2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta
allegada dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 023 de
2018 cuyo objeto es la ADQUISICION DE RECIPIENTES NECESARIOS PARA ACTIVIDADES DE
MONITOREO AMBIENTAL DENTRO DEL DESARROLLO DE LOS ACUERDOS DE
COOPERACION N° 5 y N° 6 CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS - ECOPETROL,
relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

PrROCEsG | INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLV N° 023 DE 2018
ADQUISICION DE RECIPIENTES NECESARIOS PARA ACTIVIDADES DE

OBJETO MONITOREO ANMBIENTAL DENTRC DEL DESARROLLO DE LOS ACUERDOS
DE COOPERACION N Sy N© 6 CONWVENIO, MARCD 5226521 UNILLANOS —
ECOPETROL, . . . . R .
FECHA 23 DE ABRIL DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esencigies de orden constitudional y legal exigidos en Ia
Constitucidn Politica, e Acuérdo Superior 007 de 2011 la Resolucion Rectoral 2079 de- 2014,
demas normas concordantes v en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que scobre elios se -scliciten a los proponentes Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requnsltos tegales Cuando hay hechos
notorios v de fondo en los docurmentos esenc:a[es s5& rechaza Ia propuesta de plano :

Al final de la evaluacian hay que’ dejar oc-nsiancsa de quuenes cumplen y qu:enes no cumpien Y por
que especificaciones o condiciones de fondone cumple‘n En prlmer Eugar se verlilcara la. exlstencla
de los documentos que son rnoiwo de rechazo . . .

Diligenciar debidaments la carta de presentacion de la propucsta, la cual debe
ser suscrita por el representante Iega! a la persona apoderada, de acuerdoconel | 1. -
ANEXO N° 1. Con'la suscripcion de le carta de preseniacion, el OFERENTE -
debera manifestar no estar incurso en  alguna ceusal deinhabilidad e | -
incompatibiidad prevista en la Constitucidn’ Politica, en la Ley 80 de 1993, ¥ | )
demas rnormas que regulan esta'_materia',yque tarmmpoco se-encusntra en nifiguno” o et
de los eventos de prohibiciones para confratar. La Caria de Presentacidn de la - FOLIOS 01
Propuesta debe seguir &l modelo suministrado por Ia entidad, v estar firmada por | - - CUMPLE
la persona natural pmponente & por el répresentarite legal de- iE firma [ R IR
organizacidn, consorcic o unidn. temporal p{oponente indicando su_nombre
documento de identidad vy -demas datos requefidos en el formate suministrade.
con este pliego de condicicnes “Este documento ‘podrd ser subsanado en cuanto
g su conlenido, l@ falta de finrma o & no presentacién dai mlsmo no son
subsanables ¥ generardn el rechare de la oferta. Obligatorio.

Las personas juridicas deben ansxar, a .la oferta, documento - nrlglnai del |
certificado de existencia y representacidn fegal de la. camara de -comercio, | -
expedido con una antelacion no mayor a 30 dias de'la fecha de presentaciin de
la propuests. Asl mismo en la acfividad econdbmica se debe esfablecer |
claraments la comercializacion yfo venla de articulos de plastico yio videio afines.
al objeto del presente proceso. Lae personas -juridicas infegrantas- de un
b} consorcio o unidn termporal, deben presentar.individualmente el cértificado de |
existencia y representacién legal con los requisifos anotados. En esle ‘cerfifleada |
debe constar que el rmino de duracian.de 13 persona funcf ica no 'seré mfermr a
le del plazo de ejecucién del contrato-y dos afios miSs, en el caso de los
consorcics y de las uniones femporales, cada uno de sus integrantes quesea-|
persona juridica deberé cumplir individualmente con esta regla. Elobjeto sccial |
de la sociedad debera inciuir las acfividades principales objeto del presents plisgo

)

FOLIOS 02 AL 08
~ CUMPLE
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de mndmnes Ss excluye da: asie requisito las ;Jelsunas naturales. La oImision
de éste documento 0 el mwmphwento de los requisitos pare su presentacion,

excepto la fecha de e:pedmn no-serd subsanable Y gen&rara elrachazodela |

cierta, Chligatorio. -

¢}

En ¢l caso delas persohas ﬁatu:ales daberén aportar 8l cafut'acadn de matrac.ula

mercantll, con Lina antelacian de expedicién no mayor a 30 dias de la fecha de |
| presentacion de fas propuestas, Asi mismo enla actividad scondmica se debe

establecer claramente la comercializacion yio venta de articulos de pléstico yio'
vidrio afines af objeto del presente proceso. Obligatonin.

NO APLICA

En el evento de actuar en cajidad de apoderada debe.anremtar ¢l respechvo

| poder. thgatcno

NO APLICA

El ofarente deberd aportar fotocopea legible del T o RUT, cuando s trate de
consorcio G- unienss tempnrales de cada uno de los miembros miegrantes

Obligatofio "

FOLIC 07

- GUMPLE

Fotocopla legisle de & cedula de cludadama ds la; persona naturaJ reprweniante
legal de la empresa, cuando sé trate da consnrcﬂo 0 uniones temporales de cada
uno de las riembros intégrantes, Obligatorio.

FOLIO 08
CUMPLE

g)

Acreditar que se encuentra a paz.y salvo por concepto de aporte a los sastemas

de seguridad social ¥ parafiscales, de acuerda con lo exigido en el articulo 50 de

la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 528 del 2003. Dicho cerfificado
debe ser expsdido por el revisor fiscal {cuando la empresa eslé obligado a

| tenerlo) o-del representante legal {cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),

N que conste que se encusnira @ paz y salve por concepto da pago de aporles
parafiscales a salud, penaones ¥ cajes de compensacion familiar, durante los
thmos seis (8) meses contados g parfir del dierre de la presente invitacion,

Adicionalmente, cuanda ef proponiente s encusntre exento de realizar el pago de
apartes parafiscales (Sena @ ICEF} , deberd también realizar una manifestacion |. -

suscrita por el revisor fiscal yio representante legal, que acredite su condicion de
beneficiario de dicha exoneracién al cumplir con'los presupugstos nonmaiivos del
articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013. Los infegrantss de un
consoreio o union temporal deben presentar individuaimenie el paz y salvo sobre

‘el pago de los aportes parafiscales con los requisitos antes mencionados. La |

Uriversidad de los Lianos se reserva el deracho de realizar las verificaciones del
caso. Los cerdificados expedidos por el revisor fiscal deben venir acompafiades

de copla de Ia cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado |

de antecedentes dusdphnanus axpedhda por. s Junta Ceniral de Contadums
Obligatorio.

FOLIOS 09
CUMPLE

h)

Certifcado de antecedentes disciplinarios teg|bie y wgaﬂta de la persona natural,
del representants legal 'y de’la empresa en caso de ser personas juridicas,
cuando se trate de consorcio o uniones temparales de cada uno de los mmmtaros
infgrantes. Obligatorio.

FOLIO 10V 11
CUMPLE

| Ceriificado de boletin de reépansébie fiscalas expedido por la Contraloria General

de la Replblica, vigente d8 I personal natural, del representants legal y de la
empresa en caso gs ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio o
uriones temporales de cada.uno de los miembros infegrantes.

FOLIOS12Y13
CUMPLE

D

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por fa- Policia Naciona! de |

Colombia, vigente de la persona natiral, del representants legal en caso de ser
personas juridicas, cuando se t'ate de mnsurmn a unienes femporales de cada
uno de tos miembros integrantes,

FOLIO 14

. CUMPLE

K}

Documento formal que acredite la cuniurm'aciﬁn da! consorcio o union femporal.
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Si el oferents presenta su oferta & tiulo de consorcio o unidn temporal, debera NO APLICA
prasentar el respectivo documento de conformacion, para lo cual se deberd
cumplir cen |g siguiente: {) Expresar si la parficipacion es a fitvlo de consorcio o
de union temporal. Si se traia de unidn temporal se debe estipular el porcentaje
de participacion de cada uno de los integrantes, y sus miembros deberan sefialar
los términos y extension (actividades y porcentaje) de su participacion en fa oferta
y en su ejecucion, los cuales no podran ser modificados sin previa autorizacion
de la Universidad da los Llanos. i} Sefalar la duracidn del consorcio o union
temporal, la cual no seré inferior a la del plazo de ejecucion del contrato v dos (2)
afics més, Los miembros del consorcio v de fa unidn temporal deberdn designar
la persona que, para todos los efectos, representard al consorcic o union
tamporal v sefialarén las reglas basicas que reguien lag relaciones antre elios y
; su responsabilidad de conformidad con fo sefislado en el pardgrafo 17 del articulo
7% de Ja Ley 80 de 1993, En caso en que se designa una perscna diferente & los
Representantes Legales de los participantes, debera formalizarss el otorgamiznto
del apoderamiento conforme a o establecido en el articulo 832 del Codigo de
Comerelo. No son subsanables y generan el rechazo de la oferta) La omisién de
este documento; La falta de las firmas de sus integrantes; La falla de designacian
de representante legal; La falta de aceptacion del apoderado cuando se iate de
un tercero, En el ¢aso de la Unionas Temporales, &l sefialamiento de los terminos
y extension de la particioacion de tos miembros que las integran. (Obligatorio).

Autorizacion para presentar oferta y susoribir contrato. 5i ef representante legal
del oferente o de alguno de los integranies de un consorcia o unién temporal,
requiere autorizacion de sus Grgancs de direccién para presentar oferta v

) suscribir el contrain, en caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los NO APLICA
documentos que acrediten dicha autcrizacién, debidamente fimados -por el
presidents o el secretario da la reunidn del drganc respectivo, y de todos los
integrantes del consorcio o unlones temporales.
' NG CUMPLE
Formaio Unico de heje de \Vida DAFP de la persona Natural o Juridiea, cuanda se Figsmsznggﬁ:%E;E

m) fﬁliﬁ demmgsh?rcirt: ° uniones femporales de cada uno de los miembros HOJA DE VIDA DAEP
integrantes. Obligatono DE PERSONA

JURIDICA)

FOLIO 15

Cerificado de medidas correctivas RNMC (de Conformidad al Codigo de Policia CUMPLE

r Nagienal)

v" Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta que presenté empresa INDUSTRIAS
PUNTO AZUL Y CIA LTDA, la documentacion presentada NO CUMPLE con fodos los

requisitos juridicos que se fiiaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la invitacién
superior al 10% de la menor cuantia e inferior 2 120 SMMLV N° 023 de 2018.

Contrati sional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Jduridico

DIEGO LEON. ngé(UELGﬂs AGUDELO
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EVALUACION TECNICA

INFERIOR A 120 SMMLV N° 023/2018

ADQUISICION DE RECIPIENTES NECESARIOS PARA
ORJETO ACTIVIDADES DE MONITOREC AMBIENTAL DENTRO DEL
DESARROLLO DE LOS ACUERDOCS DE COOPERACION N° & vy
N® B CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS —- ECOPETROL.

FECHA 23DEABRILDE 20498

Se estudiaran y analizaran los reguisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Suvperior 007 de 2011, las
Resolucidnes Rectorales 2661 de 2011 y 2079 de 2014, demas normas
concordantes y en el Pliega de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las
mismas gue se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los
citados requisitos legales. Cuando existan hechos notorios vy de fondo en los
documentos esenciales. se rechazara la propuesta de plano.

PROPONENTE: INDUSTRIAS PUNTO AZUL Y CIA LTDA

EVALUACION

DOCUMENTACION TECNICA.
a) ANEXO 2. Se encuentra a folio 16 y 17. CUMPLE

b) Experiencia: Se encuentra a folio 18, 23 y 24 Mediante copia de la orden
de compra N° 4800001998 y las respectivas factura de venta N” 3639 y N
3691, CUMPLE

c) Propuesta econdmica: Se encuenira a folio 16 y 17, el valor de la
propuesta; VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS
MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS ($22.882.81100). De los cuaies
VEINTIUN  MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL
SETECIENTOS ONCE PESOS (21.833.711,00) corresponde al Acuerdo de

cooperacion N° 5 y UN MILLON CINCUENTA Y NUEVE MIL CIEN PESOS
(3 1.059.100) al Acuerdo de cooperacion N° 6. CUMPLE.

DECISION: De acuerdo con lo anterior, la empresa INDUSTRIAS PUNTO AZUL
Y CIA LTDA CUMPLE con todos los documentos y lineamientos TECNICOS
establecidos en el Pliego de Condiciones del proceso de contratacion Invitacion
Superior al 10% de la menor cuantia e inferiar a 120 SMMLY N° 23 de 2018

rep oV =N
MARZO AUREKIO TORRES

Ev
Director Instituto de ncias A

adar Técnico

ientales de la Orinoquia Colombiana - ICAOC
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El 24 de abril de 2018, la Universidad de los Llanos Publico, en su pagina web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
023 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en el 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que el dia 25 de abril de 2018 se alleg6 al correo
licitaciones@unillanos.edu.co documentos para subsanar la evaluacion juridica correspondiente al
proponente INDUSTRIAS PUNTO AZUL Y CIA. LTDA.

La Universidad de los Llanos, publico en su pagina, el acta de verificacion de los documentos
subsanables de la evaluacion Juridica de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a
120 SMMLV N° 023 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral N°
2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar la respuesta a las Observaciones de las
evaluaciones.

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION
JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
120 SMMLY N° 023 DE 2018

ADQUISICION DE RECIPIENTES NECESARIOS PARA ACTIVIDADES DE
OBJETO MONITOREO AMBIENTAL DENTRO DEL DESARROLLO DE LOS
ACUERDOS DE COOPERACION N° § y N° 6 CONVENIO MARCO 5228521
UNILLANOS - ECOPETROL

FECHA 25 DE ABRIL DE 2018

PROCESO

Teniendo en cuenta que dentro del término fijado en el pliego-de condiciones para presentar
observaciones a las evaluaciones, la firma INDUSTRIAS PUNTO AZUL Y CIA LTDA presenta
los documentos para subsanar la evaluacion juridica, asi:

Realiza la entrega por correo electrénico; rblanco@industriaspuntoarul.com de los requisitos
establecidos en el literal m) del pliego de condiciones de la Invitacidn Superior al 10% de la
Menor Cuantia e Inferior a 120 SMMLY N° 023 de 2018, que determinan lo siguiente:

m) Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Namwral o Juridica, cuando se irate de
consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio

Se allega la siguiente informacién en medio digital:

1. Hoja de Vida DAFP de la persona Juridica - INDUSTRIAS PUNTQ AZUL Y CIA
LTDA.

Msi las cosas, revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la firma
INDUSTRIAS PUNTO AZUL Y CiA LTDA, la documentacion presentada CUMPLE con todos
los requisitos juridicos que se fijgron en el Pliego de Condiciones de la Invitacion Superior al
10% de la Mener Cuantia e Inferior a 120 SMMLY N° 023 de 2018.

‘ I 4 &
DIEGO L_!AR
Cotfrafista P

Evaluador Juridico
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucidon Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador Juridico, Contratista Profesional de Apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos
Universitarios, Evaluador Técnico, Director del ICAOC, en cada una de las evaluaciones y en el acta
de verificacion de la evaluacion juridica; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a
contratar la ADQUISICION DE RECIPIENTES NECESARIOS PARA ACTIVIDADES DE
MONITOREO AMBIENTAL DENTRO DEL DESARROLLO DE LOS ACUERDOS DE
COOPERACION N° 5 y N° 6 CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS, a la empresa
INDUSTRIAS PUNTO AZUL Y CIA. LTDA., con NIT 804.017.878-0, representada legalmente por
YOLANDA ROJAS RAMIREZ, identificada con cédula de ciudadania N° 63.295.427 de
Bucaramanga, por un valor de VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($22.892.811).

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Amorocho.
Oficina de V.R.U
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